大 私 人 第 1 5 号

2018 年(平成 30 年)4 月 16 日

学 校 長  様

推 進 委 員  様

大阪私立学校人権教育研究会

会 長  大 長 庸 祐

新任教員人権教育研修会への参加推進について（ご依頼）

 春暖の候、先生方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、私学人研の研究活動にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の研修会につきましては、前年度の後期総会議案の了承に基づき、下記のとおり実施するこ

とになりました。

 つきましては、校務何かとご多忙の折とは存じますが、新任教員の研修会への参加につきまして、校務

等に格別のご配慮を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日時
5 月 23 日（水）

14：00 ～ 16:30

5 月 25 日（金）

14：00 ～ 16:30

会場

      大阪私学会館 ４階講堂

テーマ 「新任教員のための人権教育 」（仮）

講師

    びわこ成蹊スポーツ大学 客員教授  園田雅春さん

     当初の予定より日程に変更があります。5 月 22 日（火）→ 5 月 23 日（水）

＜お願い＞

非常勤講師の参加については 1986 年(昭和 61 年)7 月 3 日、中高連執行部会において交通費＋各校

旅費規程による日当で取り扱うことの承認を得ており、兼務の場合は当該校間で調整くださるようお

願い申し上げます。

        連絡先

         私学人研事務局  TEL 0 6 － 6 3 5 2 － 3 7 5 4

なお、新任の先生には部会ごとに記名をいただきますので、部会名を必ずお伝えください。

＊新任教員への人権教育研修は年 2 回あります。春期・秋期ともご参加ください。